
Oppivelvollisuus ja oppivelvollisuuden maksuttomuuden -linjaukset 
  
Yhtymähallitus 19.12.2024 § 224     
190/12.00.01.00/2024     
 
Yhtymähallitus 23.06.2021 § 133        
  

1.8.2021 voimaan tulevan oppivelvollisuuden laajentamisen ja koulutuksen 
maksuttomuuden linjauksia on käsitelty Riverian johtoryhmässä. 
 
Johtoryhmä on käsittelyissään linjannut: 
1) että opetuksen edellyttämien oppimateriaalien sekä työvälineiden, - asujen, -

aineiden maksuttomuus koskee vain oppivelvollisuuslain piirissä olevia 
henkilöitä (johtoryhmä 15.3.2021) 

2) että työasujen ja henkilökohtaisten suojavälineiden, muiden työvälineiden 
sekä tietokoneiden osalta käyttö- ja omistusoikeus siirtyy esityslistan liitteenä 
olevan erittelyn mukaisesti (johtoryhmä 14.6.2021) 
 

Oppivelvollisuusopiskelijat saavat kaikki opinnoissaan tarvittavat 
oppimateriaalit, kuten oppikirjat sekä työsali- ja muissa oppimisympäristöissä 
tapahtuvassa työskentelyssä tarvittavat aineet, tarvikkeet ja materiaalit maksutta. 
Työasujen ja suojavälineiden suhteen linjaus on se, että sekä vuokravaatteet että 
ostovaatteet annetaan käyttöön opintojen ajaksi. Käyttökelpoiset ostovaatteet 
luovutetaan opiskelijan omaksi opinnoista valmistumisen yhteydessä. 
Henkilökohtaiset suojavälineet ja asusteet annetaan suoraan omaksi. 
 
Työvälineet annetaan opintojen ajaksi käyttöön. Työelämässä tapahtuvan 
oppimisen aikana käytettävät opiskelijoiden omat välineet saa opiskelija 
omakseen valmistuttuaan.  

 
Opiskelijoiden tietokoneiden hankinta valmisteltiin saatavuuden varmistamiseksi 
nopealla aikataululla. Yhtymähallitus hyväksyi opiskelijoiden omaan omistukseen 
luovutettavien koneiden hankinnan 21.4.2021 § 83. Tässä kokouksessa 
yhtymähallituksen hyväksyttävänä on sen edellyttämä esitys oppivelvollisille 
annettavien kannettavien tietokoneiden luovutusehdoista 1.8.2021 alkaen. 
 
Esityslistan liitteenä olevissa luovutusehdoissa painotetaan, että tietokone on 
tarkoitettu ammatillisen koulutuksen opiskeluun ja opintojen suorittamiseen, sen 
täytyy olla aktiivisesti opiskelijan käytettävissä päivittäin sekä että opiskelija 
vastaa siitä, että hänelle annettu kannettava tietokone on toimintakuntoinen 
koko opintojen ajan. 
 
Mikäli opiskelija keskeyttää oppivelvollisuuden suorittamisen Riveriassa ja siirtyy 
toiseen oppilaitokseen, opiskelija palauttaa kannettavan tietokoneen 
toimintakuntoisena Riveriaan. Tällöin opiskelijalle annettu omistusoikeus 
kyseiseen laitteeseen päättyy. Mikäli opiskelija vaihtaa alaa tai tutkintoa Riverian 
sisällä, hän käyttää samaa kannettavaa tietokonetta myös uuden tutkinnon 
suorittamisessa. 
 
Opiskelijoilla on mahdollisuus saada tietokoneen käytön haasteisiin tukea tieto- 
ja viestintätekniikan opiskelijoiden EduHelpparista koko opintojensa ajan. 
Lisäksi tietokoneilla on valmistajan myöntämä 2 vuoden takuu. Tilanteessa, että 
omaan omistukseen annettu kone katoaa tai rikkoutuu siten, että valmistajan 
tuotetakuu ei sitä korjaa, on opiskelija itse vastuussa uuden koneen hankinnasta 
tai omistamansa koneen korjauskustannuksista. Riveria antaa vain yhden 
tietokoneen/oppivelvollisuusopiskelija opintojen aikana. Mikäli opiskelija jää 
ilman konetta, on hänellä aina mahdollisuus käyttää Riverian tietokoneita 
Riverian tiloissa.  
 
Omistusoikeuden luovuttamisella säästetään koneiden hallinnointiin sekä 
ylläpitoon vaadittavia IT-palveluiden järjestelmä- sekä lähituen 
henkilöresursseja, joita Riveriassa jouduttaisiin lisäämään huomattavasti, mikäli 



opiskelijoiden tietokoneet hankittaisiin esimerkiksi samalla kolmen vuoden 
leasingpalvelulla kuin Riverian henkilöstön tietokoneet.  
 
Omistusoikeuden luovuttaminen opiskelijoille on tarkoitettu ensimmäisen 
oppivelvollisuusikäisten opintojen maksuttomuusvuoden kokeiluksi, jonka 
tuloksia tarkastellaan hyvissä ajoin alkuvuonna 2022, jotta tarvittaessa voidaan 
tehdä uusia linjauksia ennen seuraavan oppivelvollisuusikäisten 
aloitusajankohtaa 1.8.2022. 
 

Valmistelija ja lisätietoja hallintojohtaja Merja Laituri-Korhonen, puh. 050 575 4025, merja.laituri-
korhonen(at)riveria.fi 

   
Päätösehdotus Kuntayhtymän johtaja, rehtori 

Yhtymähallitus päättää Riverian oppivelvollisuusiän laajentamiseen liittyvän 
opintojen maksuttomuuden linjauksista esityksen mukaan sekä hyväksyy 
oppivelvollisille annettavien kannettavien tietokoneiden luovutusehdot 1.8.2021 
alkaen. 

 
Päätös Yhtymähallitus 

Hyväksyttiin yksimielisesti. 
___ 

 
Yhtymähallitus 29.2.2024 § 28 
54/02.08.00.00/2024 
 

Pohjois-Karjalan koulutuskuntayhtymä Riverian yhtymähallitus päätti 1.8.2021 
voimaantulleeseen oppivelvollisuuslainsäädäntöön liittyvistä opintojen 
maksuttomuuden linjauksista. Yksi keskeinen linjauksen kohde olivat 
oppivelvollisille annettavat tietokoneet ja niiden luovutusehdot. Tietokoneet 
luovutetaan opiskelijoille omaan omistukseen.  
 
Syksyllä 2024 aloittaville oppivelvollisuusopiskelijoille hankittavat tietokoneet 
esitetään hankittavaksi Tieran verkkokaupan kautta. Tieran verkkokauppa antaa 
mahdollisuuden valita laite itse määrittelemien laitekokoonpanojen pohjalta. 
Tiera on kilpailuttanut vuoden 2024 EDU -kannettavia tietokoneita Riveriassa 
ennakkoon määritetyillä kokoonpanoilla. Sopimustoimittajien kes-kuudessa 
suoritetun hintavertailun edullisin kokonaisuus löytyy Tieran verk-kokaupasta. 
 
Esitetään hankittavaksi yhteensä 850 laitetta kappalehintaan 368,25 (alv 0%). 
Hankinnan kokonaishinta on 313 012,50 euroa (alv 0 %). 
 

Valmistelija Tietohallintopäällikkö Mikko Alitupa  
 

Lisätietoja Hallintojohtaja Merja Laituri-Korhonen, puh. 050 575 4025, merja.laituri-
korhonen(at)riveria.fi 
 

Päätösehdotus Kuntayhtymän johtaja, rehtori 
Yhtymähallitus päättää 
1. hankkia 850 tietokonetta oppivelvollisille ennalta määritetyllä laiteko-

koonpanolla Tieran verkkokaupasta kokonaishintaan 313 012,50 euroa (alv 0 
%). 

2. valtuuttaa hallintojohtajan hoitamaan tilauksen. 
 

Päätös  Yhtymähallitus 
Hyväksyttiin yksimielisesti. 
_____ 

 
Yhtymähallitus 19.12.2024 
 

Oppivelvollisille hankittavien tietokoneiden käyttöä ja tarvetta on tarkasteltu 
Riverian tiimeissä ja tulosalueilla. Tulosalueilta ja niiden tiimeiltä on selvitetty 
onko oma kannettava tietokone kaikille oppivelvollisille osaamisen kehittämisen 



kannalta välttämätön väline. Johtoryhmä on käsitellyt tietokoneiden hankintaa 
kokouksessaan 18.11.2024 ja esittää, että oppivelvollisille hankitaan tietokoneet 
vuonna 2025 kuten vuonna 2024. 
 
 
Hankintapaikka määritellään sopimustoimittajien keskuudessa toteutettavan, 
hankittavien koneiden määrään perustuvan hintatiedustelun tulosten pohjalta 
kokonaistaloudellisesti edullisimman tarjouksen mukaan.  
 
Lopullinen hankintapäätös tehdään hallintosäännön 1.8.2023 hankintarajojen 
puitteissa. 
 

 
Valmistelija ja lisätietoja Hallinto- ja talousjohtaja Merja Laituri-Korhonen, puh. 050 575 4025, 

merja.laituri-korhonen(at)riveria.fi 
 
Päätösehdotus Kuntayhtymän johtaja, rehtori 

Yhtymähallitus päättää, että Pohjois-Karjalan koulutuskuntayhtymä Riveria 
hankkii tietokoneet kaikille vuonna 2025 opintonsa ensi kertaa Riveriassa 
aloittaville oppivelvollisille opiskelijoille. 
 

Päätös Yhtymähallitus 
Hyväksyttiin yksimielisesti. 
_____ 

 
 
 


